
UCHWAŁA NR VII/45/2024 
RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 
drzewa uznanego za pomnik przyrody rosnącego w parku 

krajobrazowym w zespole dworskim na Wyspie Edwarda Raczyńskiego 
w Zaniemyślu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz 
art. 45 ust. 2 pkt 1. ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych przy pomniku 
przyrody (jeden z Dębów Raczyńskiego): drzewie gatunek dąb szypułkowy 
(Quercus robur) bez nadanej indywidualnej nazwy o obwodzie pnia na wysokości 
130 cm - 467 cm, znajdującego się w parku krajobrazowym w zespole dworskim 
na Wyspie Edwarda Raczyńskiego w Zaniemyślu, na działce gruntu o numerze 
ewidencyjnym 18 położonej w obrębie ewidencyjnym Zaniemyśl, uznanego za 
pomnik przyrody Rozporządzeniem nr 52/88 Wojewody Poznańskiego z dnia 
30 grudnia 1988 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody. Drzewo posiada 
następującą lokalizację: X – 5779597.61, Y – 6442795.74. 

§ 2. Zakres prac, o których mowa w §1 obejmuje: 

1) wykonanie w koronach cięć sanitarnych zgodnie z wiedzą dendrologiczną 
przez specjalistyczną firmę mającą doświadczenie i kwalifikacje w pielęgnacji 
drzew uznanych za pomniki przyrody; 

2) usunięcie gałęzi martwych i zamierających; 

3) formowanie korony w celu poprawy statyki drzewa; 

4) zabezpieczenie miejsc po cięciu. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone 
w terminie do dnia 31 marca 2026 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1) przed wykonaniem zabiegów pielęgnacyjnych pomnik przyrody zostanie 
poddany oględzinom; 

2) prace prowadzone przy koronie drzewa powinny być wykonane przez osobę 
posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

3) przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć do zachowania naturalnego 
pokroju drzewa; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A45D0656-EE3D-40E8-96C3-CC454B959BE8. Podpisany Strona 1



4) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych 
pomnika przyrody, a także zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk 
występujących w obrębie drzewa oraz płoszenia lub niepokojenia ptaków 
w okresie lęgowym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
/-/Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A45D0656-EE3D-40E8-96C3-CC454B959BE8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr VII/45/2024 Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych 
drzewa uznanego za pomnik przyrody rosnącego w parku 

krajobrazowym w zespole dworskim na Wyspie Edwarda Raczyńskiego 
w Zaniemyślu 

Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 1, ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r poz. 1478) przedkłada się do uzgodnienia zakres 
prac przy pomniku przyrody. 

Wskazany do pielęgnacji pomnik przyrody, rosnący na terenie działki gruntu 
o numerze ewidencyjnym 18 położonej w obrębie Zaniemyśl (lokalizacja: X – 
5779597.61, Y – 6442795.74) uznany został za pomnik przyrody 
Rozporządzeniem nr 52/88 Wojewody Poznańskiego z dnia 30 grudnia 1988 r. 
w sprawie uznania za pomniki przyrody. 

Konieczność przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych wynika z potrzeby 
ochrony pomnika przyrody i zwiększenia bezpieczeństwa osób poruszających się 
na terenie parku krajobrazowego w zespole dworskim na Wyspie Edwarda 
Raczyńskiego w Zaniemyślu. 

Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody będą przeprowadzanie w terminie 
do 31 marca 2026 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1)przed wykonaniem zabiegów pielęgnacyjnych pomnik przyrody zostanie 
poddany oględzinom; 

2)prace prowadzone przy koronie drzewa powinny być wykonane przez osobę 
posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

3)przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć do zachowania 
naturalnego pokroju drzewa; 

4)wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych 
pomnika przyrody, a także zniszczenia gatunków chronionych i ich siedlisk 
występujących w obrębie drzewa oraz płoszenia lub niepokojenia ptaków 
w okresie lęgowym. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
 /-/Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

sporządził: M. Kropiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A45D0656-EE3D-40E8-96C3-CC454B959BE8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/45/2024 RADY GMINY ZANIEMYŚL z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-10-30T13:28:56+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




